CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 4 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 3

CERIMONIA MEDAGLIE D’ORO AGLI ISCRITTI CON 40 ANNI DI ISCRIZIONE
ALL’ALBO ELENCO PREMIANDI - AUTORIZZAZIONE SPESE

I1 Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,

- richiamate le delibere nr. 16 del 12.07.2023 e nr. 7 06.09.2023 con cui il Consiglio ha
deliberato di organizzare per il 27.11.2023, come ogni anno la Cerimonia delle Medaglie d’oro;

- preso atto che per la Cerimonia del 2023 i premiandi risultano essere 36 iscritti, come da elenco
allegato (all. 1);

- considerato che per la Cerimonia in oggetto occorrono quindi 36 medaglie d’oro e, poiche negli
scorsi anni sono stati acquistate per 1 premiandi medaglie di dimensioni mm. 27 in oro 9 kt. gr.
8 complete di astucci, si ritiene opportuno, anche per questo anno, provvedere all’ordinazione
della stessa tipologia di medaglia;

- preso atto che ¢ stato richiesto ed ¢ pervenuto il preventivo di spesa (prot. 11913) della Societa
Picchiani e Barlacchi Srl, fornitore storico dell’Ordine, redatto per n. 36 medaglie di tipologia
come sopra descritta, comporta un costo di € 341,60= (trecentoquarantuno/60) IVA inclusa
cadauna, oltre alle spese di spedizione per un importo di €. 20,00 (vento/00), per un importo
complessivo di €. 12.322,00 (dodicimilatrecentoventidue/00) IVA inclusa comprensivo di
incisioni e custodie (come da prospetto allegato);

- precisato che il capitolo di Bilancio che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr.
1010327 — Toghe targhe e medaglie - per il quale era stata appostata in Bilancio Preventivo la
somma di €. 7.900,00 (settemilanovecento/00) oltre ad una variazione in aumento per un
importo di €. 5.190,60 (cinquemilacentonovanta/60) e che ad oggi I’importo nel capitolo & pari
ad €. 0/00 (zero/00) gia detratta la spesa oggetto della presente delibera;

- rilevata la necessita di provvedere all’ordine, per avere le succitate medaglie in tempo utile per
la Cerimonia entro I’anno 2023 ed anche consentendo di bloccare il costo delle medaglie e
contestualmente effettuare il pagamento dell’importo indicato nel preventivo della Ditta
Picchiani e Barlacchi;

- richiamata la delibera nr. 2 del 19.10.2022;
DELIBERA

di autorizzare 1’acquisto di n. 36 medaglie di dimensioni mm. 27, in oro 9 kt., gr. 8, complete di
astucci, come da preventivo della Societa Picchiani e Barlacchi Srl, per un importo complessivo
pari ad €. 12.322,00 (dodicimilatrecentoventidue/00) IVA e spese di spedizione incluse,
autorizzando il Presidente a sottoscrivere il relativo contratto ed il Tesoriere a sostenere le spese;

La presente delibera ¢ stata adottata all’unanimita dei presenti alle ore 15,31.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




oK

C\A 73 B3N . Asﬂﬂ:gr

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DELL’11 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 4

AUTORIZZAZIONE RIMBORSI SPESE
CONSIGLIERI CONSIGLIO DISTRETTUALE DI DISCIPLINA
ANNO 2023 -1 SEMESTRE

Il Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,

tenuto conto che le spese necessarie alla gestione e al funzionamento del Consiglio
Distrettuale di Disciplina, individuate nel bilancio preventivo dell’Ordine Distrettuale e
ripartite tra 1 singoli Ordini circondariali in proporzione al numero degli iscritti, vengono
gestite dal Consiglio dell’Ordine;

tenuto conto che ¢ pervenuta la richiesta di rimborso delle spese di trasferta sostenute da una
parte dei Consiglieri del CDD (prot. nr. 12873) relative al primo semestre 2023 per un
importo complessivo di €. 10.137,73 (diecimilacentotrentasette/73);

tenuto conto che tali importi sono stati inseriti nel Bilancio Preventivo 2023 del Consiglio
Distrettuale di Disciplina;

precisato che il capitolo di Bilancio che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr.
10101401 — Rimborsi spese CDD - per il quale era stata appostata la somma di €.25.000,00
(venticinquemila/00), e che I’'importo che sara disponibile detratta la spesa da deliberare in
data odierna sara pari ad €. 14.862,27 (quattordicimilaottocentosessantadue/27);

DELIBERA

di autorizzare il pagamento dei succitati rimborsi ai Consiglieri del CDD per un importo
complessivo pari ad €. 10.137,73 (diecimilacentotrentasette/73), imputando i costi al capitolo di
spesa “rimborsi spese CDD”, capitolo inserito nel Bilancio dell’Ordine, autorizzando il Tesoriere a
sostenere le spese.

La presente delibera e stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,41.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




oK

o ﬂ g
%l T aeal

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DELL’11 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 5

CO GRUPPO SRL - AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO FATTURE 38/2023 E 39/2023
SERVIZI PCT ANNO 2023

I1 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

- preso atto che con delibera 2 del 19.04.2023 sono state approvate le offerte pervenute dalla Societa
C.O. Gruppo Srl, relativamente al Progetto di Consulenza in organizzazione e informatica
giuridica 2023-ovvero dal 01.05.2023 al 31.12.2023 (prot. nr. 4237/a) ed al Progetto di
Consulenza e Assistenza presso 1’Ufficio del Giudice di Pace 2023 (prot. nr. 4237/b);

- preso atto che sono pervenute da parte della Societa C.O. Gruppo Srl le seguenti fatture:

- nr. 38 del 06.10.2023 (prot. nr. 601/2023) €. 6.771,00= (seimilasettecentosettantuno/00)
IVA inclusa, relativa alla seconda tranche per il periodo 01.05.2023 - 31.12.2023 per il
Progetto di Consulenza in organizzazione e informatica giuridica 2023 (prot. nr. 4237/a), il
cui costo complessivo ¢ pari ad €. 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) oltre IVA;

- nr. 39 del 06.10.2023 (prot. nr. 597/2023) €.9.028,00= (novemilaventotto/00) IVA inclusa,
relativa alla seconda tranche per il periodo 01.05.2023 — 31.12.2023 per il Progetto di
Consulenza e Assistenza presso 1’Ufficio del Giudice di Pace di Firenze 2023 (prot. nr.
4237/b) il cui costo complessivo ¢ pari ad €. 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) oltre
IVA;

- precisato che il capitolo di Bilancio del 2023 che sara movimentato per la predetta spesa
sara il nr. 1010505 — Servizi e Assistenza PCT - per il quale era stata appostata in Bilancio
Preventivo la somma di €. 264.200,00 (duecentosessantaquattromiladuecento/00), oltre ad
una variazione in diminuzione per un importo pari a €. €. 85,36 (ottantacinque/36) e che ad
oggi I’'importo residuo nel capitolo ¢ pari ad €. 00,00 (zero/00), gid detratta la spesa oggetto
della presente delibera;

- richiamata la delibera nr 2 del 19.10.2022 (relativa alla contrattualistica);

DELIBERA

- di autorizzare il pagamento delle fatture suindicate della C.O. Gruppo Srl n. 38/2023 del
06.10.2023 per I’'importo di 6.771,00= (seimilasettecentosettantuno/00) IVA e la n. 39/2023
del 6.10.2023 per I’'importo di €. 9.028,00= (novemilaventotto/00) IVA inclusa, per un
importo complessivo di €. 15.799,00 (quindicimilasettecentonovantanove/00) IVA inclusa,
autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la predetta spesa, precisando che il
pagamento delle fatture, sara subordinato allo svolgimento ed all’ottenimento da parte
dell’Ufficio di Tesoreria della certificazione attestante la mancanza di pendenze del
fornitore nei confronti dell’Agenzia dell’Entrate a norma della L. 205/2017 ed ex art. 48-bis
del DPR 602/73.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti alle ore 15,41.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 3

S.I. SERVIZI INFORMATICI SRL
AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO FT 7/20 - 2023

Il Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere, premesso che:

richiamata la delibera nr. 5 del 10.05. 2023 con cui era stato autorizzato 1’acquisto della
fornitura, tramite la Societa S.I. Servizi Informatici Srl, di nr. 21 tablet da utilizzare per i lavori
dell’adunanza da parte dei Consiglieri;

preso atto che ¢ pervenuta, da parte della Societa S.I. Servizi Informatici Srl, la fattura 7/20 (prot.
nr. 334/2023), relativa alla fornitura di nr. 21 tablet, per un importo di €. 6.584,34
(seimilacinquecentottantaquattro/34) iva inclusa;

- richiamata la delibera nr 2 del 19.10.2022 relativa alla contrattualistica;

- precisato che il capitolo di Bilancio che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr.
2020204 — ACQUISTO ATTREZZATURA - per il quale era stata appostata la somma di €.
12.000,00 (dodicimila/00), oltre ad una variazione in diminuzione di €. 1.234,00
(milleducentotrentaquattro/00) e che ad oggi, gia detratta la spesa oggetto della presente
delibera, I’importo residuo nel capitolo ¢ pari ad €. 0,00 (zero/00);

DELIBERA

di autorizzazione il pagamento della fattura nr. 7/20 della S.I Servizi Informatici Srl per un importo
pari a €. 6.584,34 (seimilacinquecentottantaquattro/34) iva inclusa, relativa alla fornitura di nr. 21
tablet per 1 lavori del Consiglio, autorizzando 1l Consigliere Tesoriere a sostenere la predetta spesa,
precisando che il pagamento delle fatture, sara subordinato allo svolgimento ed all’ottenimento da
parte dell’Ufficio di Tesoreria della certificazione attestante la mancanza di pendenze del fornitore
nei confronti dell’ Agenzia dell’Entrate a norma della L. 205/2017 ed ex art. 48-bis del DPR 602/73.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,35.

Il Consigliere Segretario Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 18 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 4

GESTIONE PICCHIANI E BARLACCHI
AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO FT 933 - 2023

Il Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere, premesso che:

richiamata la delibera nr. 3 del 04.10.2023 con cui era stato autorizzato I’acquisto delle 36
medaglie per la Cerimonia delle medaglie d’oro del 2023, tramite la Societa Gestione Picchiani e
Barlacchi;

preso atto che ¢ pervenuta, da parte della Societa Gestione Picchiani e Barlacchi, la fattura
933/2023 (prot. nr. 607/2023), relativa alla fornitura di nr. 36 medaglie d’oro, per un importo di
€. 12.322,00 (dodicimilatrecentoventidue/00) iva inclusa;

richiamata la delibera nr 2 del 19.10.2022 relativa alla contrattualistica;

- precisato che il capitolo di Bilancio che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr.
1010327 — Toghe targhe e medaglie - per il quale era stata appostata in Bilancio Preventivo la
somma di €. 7.900,00 (settemilanovecento/00) oltre ad una variazione in aumento per un importo
di €. 5.190,60 (cinquemilacentonovanta/60) e che ad oggi I’importo nel capitolo ¢ pari ad €. 0/00
(zero/00) gia detratta la spesa oggetto della presente delibera;

DELIBERA

di autorizzazione il pagamento della fattura nr. 933/2023 della Gestione Picchiani Barlacchi per un
importo pari a €. 12.322,00 (dodicimilatrecentoventidue/00) iva inclusa, relativa alla fornitura di nr.
36 medaglie d’oro per la Cerimonia delle medaglie d’oro dell’anno 2023, autorizzando il
Consigliere Tesoriere a sostenere la predetta spesa, precisando che il pagamento delle fatture, sara
subordinato allo svolgimento ed all’ottenimento da parte dell’Ufficio di Tesoreria della
certificazione attestante la mancanza di pendenze del fornitore nei confronti dell’Agenzia
dell’Entrate a norma della L. 205/2017 ed ex art. 48-bis del DPR 602/73.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,36.

Il Consigliere Segretario Il Presidente f.f.




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI di FIRENZE

VERBALE DELI’ADUNANZA DEL 25 OTTOBRE 2023

DELIBERAn. §

MULTIFUNZIONE SEGRETERIA DELL'ORDINE
PREVENTIVI - DETERMINAZIONI

Il Consiglio, su relazione Consigliere Tesoriere,

preso atto che in data 06.04.2022 con pec prot. nr. 4727 ¢ stato rescisso il contratto di
locazione per macchina fotocopiatrice Ricoh MP C30003SP matricola n. E155M730495, in
uso alla Segreteria dell'Ordine;

preso atto dei preventivi che sono stati richieste e pervenuti da parte della Copyworld (prot.
13333 del 13.10.2023), della Ricoh (prot. 12770 del 04.10.2023), della Taddei Srl (prot. nr.
13541 del 12.10.2023) e della Dimensione Ufficio Srl (prot. 13135 del 10.10.2023), come
da riepilogo allegato (1);

preso atto delle esigenze di utilizzo della Segreteria per lo svolgimento delle proprie
funzioni;

preso atto che 1’offerta della Taddei SRL appare maggiormente adeguata alle necessita
dell’Ordine;

richiamata la delibera nr. 2 del 18.10.2023;

DELIBERA

di accettare il preventivo della ditta Taddei Srl relativamente al contratto di locazione di una
macchina fotocopiatrice modello per un importo mensile pari a € 163,48= (centosessantatre/48) IVA
inclusa, autorizzando il Tesoriere a sostenere la relativa spesa ed autorizzando il Presidente a
sottoscrivere il relativo contratto.

La presente delibera ¢ stata adottata all’unanimita dei presenti alle ore 15,42.

Il Consigliere Segretario f.f. Il Presidente



oK

E.‘ %3 BONI BT I.E,E,UI

CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 OTTOBRE 2024

DELIBERA n. 6

CONGRESSO NAZIONALE UNIONE CAMERE PENALI
CONTRIBUTO ORDINE AVVOCATI DI FIRENZE

11 Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,

preso atto che ¢ pervenuta da parte di Camera Penale di Firenze la richiesta di un contributo
(prot. nr. 7550) per le spese di organizzazione del Congresso Nazionale dell’Unione Camere
Penali in programma a Firenze dal 6 al 10 ottobre 2023;

preso atto del verbale dell’Unione Distrettuale del 18.07.2023, con cui viene deliberato di
erogare un contributo di €. 10.000,00 (diecimila/00) a favore della Camera Penale di Firenze, e
al fine di erogare detto contributo viene richiesto a ciascun Ordine Forense Toscano di versare
all’Unione Distrettuale €. 1.000,00 con eccezione dell’Ordine di Firenze, Ordine Distrettuale, a
cui viene richiesto un contributo di €. 2.000,00;

precisato che il capitolo di Bilancio Preventivo che sara movimentato per la predetta spesa sara
il nr. 1010607— Contributi diversi - per il quale era stata appostata la somma di €. 74.200,00
(settantaquattromiladuecento/00) e che ad oggi I’importo nel capitolo ¢ pari ad €. 62.740,58
(settantaduesettecentoquaranta/58) gia detratta la spesa oggetto della presente delibera;

richiamata la delibera nr 2 del 18.10.2023 (contrattualistica COA);
DELIBERA

di autorizzare il versamento di €. 2.000,00 all’Unione Distrettuale degli Ordini della Toscana quale
contributo dell’Ordine di Firenze per 1’organizzazione del Congresso Nazionale delle Camere Penali
del 6-10 ottobre 2023, autorizzando il Consigliere Tesoriere a sostenere la relativa spesa.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’'unanimita dei presenti alle ore 15,42.

Il Consigliere Segretario f.f. Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 7

FARRATINI S.N.C. - FORNITURA TENDE PRESIDENZA

11 Consiglio, su relazione del Consigliere Tesoriere,
premesso che:

- Richiamata la delibera nr. 9 del 26.04.2023 con cui ¢ stato autorizzato I’acquisto della fornitura
della tenda per Presidenza;

- ritenuto opportuno completare la fornitura con anche la tenda da collocare nella restante finestra
presente nel locale della Presidenza dell’Ordine, al fine di schermare i raggi solari;

- preso atto che ¢ stato richiesto ed ¢ pervenuto da parte della Societa Farratini Snc, gia fornitore
dell’Ordine, un preventivo (prot. 13341) per la fornitura di una tenda da interno verticale per un
importo pari a €. 268,00 (duecentosessantotto/00) oltre IVA comprensivo di manodopera;

- richiamata la delibera nr 2 del 18.10.2023 relativa alla contrattualistica;

- precisato che il capitolo di Bilancio che sara movimentato per la predetta spesa sara il nr. 2020201
— ACQUISTO MOBILI E IMPIANTT - per il quale era stata appostata la somma di €. 15.400,00
(quindicimila/00) e che ad oggi, gia detratta la spesa oggetto della presente delibera, 1’importo
residuo nel capitolo ¢ pari ad €. 110,93 (centodieci/93);

DELIBERA

di autorizzare 1’accettazione del preventivo (prot. 13341) della Societa Farratini Snc per €. 268,40
(duecentosessantotto/40) IVA e manodopera inclusa per 1’acquisto della fornitura di una tenda da
interno verticale da collocare nella Presidenza dell’Ordine, autorizzando il Presidente a
sottoscrivere il contratto ed il Consigliere Tesoriere a sostenere le spese relative.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,42.

Il Consigliere Segretario f.f. Il Presidente




CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 25 OTTOBRE 2023

DELIBERA n. 8

WOLTERS KLUWER - AUTORIZZAZIONE ACQUISTO BANCA DATI “ONE LEGALE” -
SPESE BIBLIOTECE DELL’ORDINE

I1 Consiglio su relazione del Consigliere Tesoriere,

- richiamate le delibere nr. 5 del 16.04.2014 e nr. 4 del 3.04.2019, con le quali ¢ stata autorizzata
la sottoscrizione degli abbonamenti alle banche dati “Sistema Leggi d’ltalia”, “La mia
Biblioteca” e di “In pratica” con durata quinquennale;

- preso atto che il contratto relativo alle predette banche dati andra in scadenza il prossimo marzo
2024;

- preso atto che ¢ pervenuta dalla Fondazione per la Formazione Forense (prot. nr. 13414), una
comunicazione con cui viene suggerito di attivare la nuova proposta commerciale della Wolters
Kluwer, relativa all’abbonamento triennale alla nuova banca dati “One Legale”, per un importo
pari a €. 7.404,00 (settamilaquattrocento/00) IVA inclusa con decorrenza dal 01.11.2023;

- precisato che detta banca dati andrebbe a sostituire, ampliandolo, il contratto delle attuali
banche dati, in uso presso la Biblioteca dell’Ordine, “La mia biblioteca professionale WKI”,
“Sistema Leggi d’Italia” e “In pratica”;

- considerato che 1’0Ordine ha gia provveduto, in data 31.07.2023, come da contratto, al
pagamento della fattura nr. 0074340466 della WKI, di €. 6.701,76 (seimilasettecentouno/76)
IVA inclusa, relativa al canone annuale del contratto attualmente in essere con la Societa
Wolters Kluwer;

- preso atto che la societa Wolters Kluwer provvedera ad emettere nota di credito relativa alla
differenza delle somme gia versate dall’Ordine per 1 mesi novembre 2023 - marzo 2024 del
precedente contratto;

- ritenuto opportuno sottoscrivere il nuovo contratto “One Legale” con la Societa Wolters
Kluwer;

- richiamata la delibera nr. 2 del 18.10.2023, relativa alla contrattualistica dell’Ordine;
DELIBERA

di accettare 1’offerta della Wolters Kluwer, trasmessa con nota della Fondazione per la Formazione
Forense (prot. 13414), relativa all’abbonamento triennale alla banca dati “One Legale” per un importo
pari a €. 7.404,00 (settemilaquattrocentoquattro/00) IVA inclusa, autorizzando il Presidente a
sottoscrivere il relativo contratto ed il Consigliere Tesoriere a sostenere le relative spese.

La presente delibera ¢ stata adottata, all’unanimita dei presenti, alle ore 15,48

Il Consigliere Segretario f.f. Il Presidente




	VERBALE DELL’ADUNANZA DELL’11 OTTOBRE 2023

